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1 Film zwijany.

Zgłoszono\i5 grudnia 1932 r.
Udzielono 29 października 1934 r.

Ostatnio przyjęły się aparaty fotogra¬
ficzne, w których do zdjęć stosuje się taśmy
filmowe. Powyższe taśmy, posiadające dłu¬
gość, nieprzekraczającą pojemności kasety,
nawija się częściowo na wałki i zabezpiecza
przed szkodliwem działaniem światła taśmą
papieru ochronnego (filmy do zdjęć przy
świetle dziennem). Czasami zwija się je w
cewki dowolnej długości, z których stosow¬
nie do potrzeby odcina się odpowiednie ka¬
wałki (filmy do zdjęć przy świetle sztucz-
nem).

W celu wprowadzenia tych taśm filmo¬
wych w urządzenie przenoszące, początek
taśmy filmowej musi być przykrojony w

skomplikowany sposób, jak to uwidocznio¬
no np. na fig. 1.

Przy cewkach, przykrojonych w dowol¬
nych długościach (filmy do zdjęć przy świe¬
tle sztucznem), nadanie takiego kształtu
jest połączone ze znacznemi trudnościami,
ponieważ w danej chwili nie rozporządza
się zwykle ani niezbędnemi środkami po-
mocniczemi do mierzenia długości, ani od-
powiedniemi przyrządami do przecinania
taśmy filmowej.

Trudności przy stosowaniu cewek z fil¬
mami do zdjęć przy świetle sztucznem zo¬
stają usunięte, gdy odpowiednie ukształto¬
wanie nadaje się filmowi w żądanych odstę-



pach już w zwijce, tak, że należy tylko o-
derwać małe połączenie A — B (fig. 2).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Film zwijany do rozcinania na ka¬
wałki o określonej długości, których końce
muszą posiadać określony kształt w celu
wprowadzenia w urządzenie do przenosze¬
nia, znamienny tem, że w żądanych odstę¬
pach jest zaopatrzony w krótkie nacięcia,
nadające niezbędny kształt końcom obu są¬
siadujących ze sobą kawałków filmu, połą¬
czonych jednak ze sobą.

2. Film zwijany według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że w żądanych odstępach jest

przecięty poprzecznie wzdłuż krótkiej linji,
biegnącej prawie do środka taśmy, a końce
obu kawałków są przykrojone tak, że po
późniejszem przecięciu pozostałej części
(AB) wzmiankowanej linji poprzecznej je¬
den koniec tworzy tępy czubek, podczas
gdy na drugim końcu wykrój, jak zwykle,
zaczyna się prawie w środku taśmy, biegnie
najpierw prostolinijnie, zbiegając się zlek-
ka z jednym brzegiem bocznym, a następnie
łukiem dochodzi do tego brzegu.

Mimosa Aktiengesellschaft.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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